
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2024 № 1309
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Великие Луки
от 16.02.2022 №272 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета города 
Великие Луки субсидий на поддержку 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в сфере 
организации досуга молодежи, реализующих 
на территории муниципального образования 
«Город Великие Луки» социально значимые 
мероприятия»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  25.10.2023  № 1782  «Об
утверждении общих требований к  нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации,  местных бюджетов субсидий,  в  том числе  грантов в  форме субсидий,
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим
лицам -  производителям товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Администрация города
Великие Луки постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 16.02.2022
№272  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Великие Луки
субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в
сфере  организации  досуга  молодежи,  реализующих на  территории  муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»  социально  значимые  мероприятия»  (далее  –
Постановление) следующие изменения: 

1.1. Изложить преамбулу Постановления в следующей редакции:
«В целях реализации мероприятия по поддержке социально ориентированных

некоммерческих  организаций  и  в  соответствии  со  статьей  78  и  статьей  78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 33 части 1 статьи 16
Федерального  закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих
требований  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,

КОПИЯ



местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий,  в  том числе  грантов в  форме субсидий» Администрация города  Великие
Луки» постановляет:» .

1.2. Пункт 4 раздела I Порядка предоставления из бюджета города Великие Луки
субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в
сфере  организации  досуга  молодежи,  реализующих на  территории  муниципального
образования  «Город  Великие  Луки»  социально  значимые  мероприятия  (далее  –
Порядок) изложить в следующей редакции:

«4. Источником финансового обеспечения субсидий являются предусмотренные
в  бюджете  города  средства  в  рамках  муниципальной  программы  «Развитие
образования, реализация молодежной политики, укрепление гражданского единства в
городе  Великие  Луки»,  подпрограммы  «Реализация  молодежной  политики  и
патриотического  воспитания  граждан  города  Великие  Луки»  ГРБС  на
соответствующие  цели  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств  на
соответствующий  финансовый  год  (соответствующий  финансовый  год  и  плановый
период).».

1.3. Пункт 5 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«5. В соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город

Великие Луки» получателями субсидии являются следующие организации:
-  Автономная  некоммерческая  организация  «Центр  реализации  и  поддержки

молодежных инициатив «ЛУКИ МОЛ»;
- Псковская региональная общественная организация «Военно-патриотический

спортивный клуб «Маргелов».
1.4. Пункт 1 раздела II Порядка дополнить пунктами:
«к) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц,

в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их  причастности  к  экстремистской
деятельности или терроризму;

л)  получатель  субсидии  не  находится  в  составляемых  в  рамках  реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН
или  органами,  специально  созданными  решениями  Совета  Безопасности  ООН,
перечнях  организаций  и  физических  лиц,  связанных  с  террористическими
организациями  и  террористами  или  с  распространением  оружия  массового
уничтожения;

м)  получатель  субсидии  не  является  иностранным  агентом  в  соответствии  с
Федеральным  законом  «О  контроле  за  деятельностью  лиц,  находящихся  под
иностранным влиянием;».

1.5. Пункт 2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Документы, подтверждающие информацию по  подпунктам е) -  м) пункта 1

настоящего  раздела,  составляются  в  произвольной  форме  и  подписываются
руководителем организации или иным уполномоченным лицом.».

1.6. Подпункт д) пункта 4 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«д) документы, подтверждающие соответствие условиям получения субсидии в

соответствии с подпунктами г) – м) пункта 1 настоящего раздела;».
1.7. Раздел II Порядка дополнить пунктом следующего содержания:
«30.  При  реорганизации  получателя  субсидии,  являющегося  юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся
изменения  путем  заключения  дополнительного  соглашения  к  соглашению  в  части



перемены  лица  в  обязательстве  с  указанием  в  соглашении  юридического  лица,
являющегося правопреемником;

при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в
форме  разделения,  выделения,  а  также  при  ликвидации  получателя  субсидии,
являющегося  юридическим  лицом,  или  прекращении  деятельности  получателя
субсидии,  являющегося  индивидуальным  предпринимателем  (за  исключением
индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы
крестьянского  (фермерского)  хозяйства  в  соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  5
статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с
формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и
акта  об  исполнении  обязательств  по  соглашению  с  отражением  информации  о
неисполненных  получателем  субсидии  обязательствах,  источником  финансового
обеспечения  которых  является  субсидия,  и  возврате  неиспользованного  остатка
субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации;

при  прекращении  деятельности  получателя  субсидии,  являющегося
индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы
крестьянского  (фермерского)  хозяйства  в  соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  5
статьи  23  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  передающего  свои  права
другому  гражданину  в  соответствии  со  статьей  18  Федерального  закона  «О
крестьянском  (фермерском)  хозяйстве»,  в  соглашение  вносятся  изменения  путем
заключения  дополнительного  соглашения  к  соглашению  в  части  перемены  лица  в
обязательстве  с  указанием  стороны  в  соглашении  иного  лица,  являющегося
правопреемником.».

1.8. Подпункт б) пункта 4 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«б)  в  случае  не  достижения  результатов  показателей,  значения  которых

устанавливаются соглашением, Получатель субсидии уплачивает пени в размере одной
трехсотшестидесятой  ключевой  ставки  Центрального  банка  Российской  Федерации,
действующей  на  дату  начала  начисления  пени,  от  суммы  субсидии,  подлежащей
возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой
достижения  результата  предоставления  субсидии  до  дня  возврата  субсидии  (части
субсидии) в бюджет города)(при необходимости).».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  официального
опубликования.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации города Великие Луки по социальной сфере.

Глава Администрации города                         подпись                         А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/

